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COORDENADORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES – CCL/PRAD

MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS

PREÇOS ESTIMADO – GRUPO ÚNICO

ITENS DESCRIÇÃO UNIDADE QUANT. VALOR MENSAL VALOR 6 MESES

1 SERV MENSAL 6 R$ 222.572,35 R$ 1.335.434,10

2 Operador de Roçadeira SERV MENSAL 6 R$ 16.392,09 R$ 98.352,54

VALOR GLOBAL (6 MESES) R$ 1.433.786,64

CLASSIFICAÇÃO (MENOR PREÇO POR GRUPO)

ORDEM FORNECEDOR CNPJ OBSERVAÇÕES

1  JAO CONSTRUCOES E SERVICOS 22.632.313/0001-03 R$ 1.160.122,38 INABILITADO
2 SERVFAZ-SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA LTDA 10.013.974/0001-63 R$ 1.200.280,38 ACEITO E HABILITADO
3 CEDRO SERVIÇOS E SOLUÇÕES AMBIENTAIS 28.258.074/0001-41 R$ 1.219.236,72 -
4 MEGHA SERVICE LTDA 22.076.317/0001-44 R$ 1.223.785,38 -

5 11.842.881/0001-04 R$ 1.256.543,04 -
6 BRISA MAO DE OBRA E SERVICOS GERAIS 03.074.080/0001-18 R$ 1.363.102,44 -

Prestação de serviço de limpeza, asseio e 
conservação das áreas internas e externas do 
Campus Amílcar Ferreira Sobral e Colégio Técnico 
de Floriano

VALOR TOTAL (6 
MESES)

CET SEG SERVICOS E LOCACAO DE MAO DE 
OBRA LTDA



7 FBDL COMERCIO E SERVIÇOS LTDA 38.890.258/0001-83 R$ 1.368.941,04 -
8 HORUS SERVIÇOS E CONSULTORIA LTDA 22.480.059/0001.67 R$ 1.414.773,66 -

Motivo de inabilitação da empresa JAO CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA:

RESPONSÁVEL: 

Francisco Alexandro Silva dos Santos 
Coordenadoria de Compras e Licitações Teresina, PI, 28 de fevereiro de 2025

A empresa SERVFAZ-SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA LTDA, CNPJ 10.013.974/0001-63 foi ACEITA E HABILITADA para a presente 
contratação.

A empresa JAO CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA, CNPJ 22.632.313/0001-03, foi INABILITADA após análise da documentação abrangida 
no SICAF do fornecedor -  habilitação referente à qualificação econômico financeira, no qual e constatou-se que:
Qualificação Econômico-Financeira
> O fornecedor não cumpriu os subitens 8.34 e 8.34.1 do Termo de Referência, referente à Qualificação Econômico-Financeira, pois ao 
analisarmos o balanço patrimonial 2023 da empresa (documentação constante no SICAF), conforme memória de cálculo em anexo, os índices 
de liquidez geral (LG) e liquidez corrente (LC) foram inferiores a 1.
> O fornecedor não cumpriu o subitem 8.34.2 do Termo de Referência, referente à Qualificação Econômico-Financeira, pois ao analisarmos o 
balanço patrimonial 2023 da empresa (documentação constante do SICAF), não se conseguiu comprovar possuir Capital Circulante Líquido 
(CCL) de no mínimo de 16,66% do valor estimado para a contratação:
Memória de Cálculo:
CCL = (ativo circulante - passivo circulante) 
CCL= R$ 81.463,60 – R$ 282.091,13 = (- R$ 200.627,53)
= CCL EXIGIDO (16,66% do valor estimado para a contratação): R$ 238.868,85
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